
 
D o h o d a   o  n a r o v n á n í  

vztahů vzniklých ze Smlouvy o dílo 
č. j. KRPB-18929-26/ČJ-2022-0600VZ 

                      
__________________________________________________________________ 

 
Čl. I. 

Účastníci dohody: 
 
 
Česká republika – Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje 
sídlo:     Kounicova 24, 611 32 Brno 
zastoupená                                                                                                                                         
IČO:                 
DIČ:               
bankovní spojení:  
číslo účtu:              
kontaktní spojení:  
e-mail:                      
 
(dále jen „objednatel“) na straně jedné 
  
 
 
Obchodní firma: MENHIR projekt, s.r.o. 
sídlo:     Horní 729/32, 639 00 Brno 
zastoupená:    
IČO:   
DIČ:   
bankovní spojení: 
číslo účtu:  
zapsaná v OR vedeném u KS v Brně, oddíl C, vložka 19907 
kontaktní osoba: 
e-mail:   
 
 (dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 
 

(dále společně označováni jako „smluvní strany“) 
  
   

uzavírají dle § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
tuto 

 
D o h o d u   o  n a r o v n á n í  

vztahů vzniklých ze Smlouvy o dílo 
č. j. KRPB-18929-26/ČJ-2022-0600VZ 
(dále jen jako „ Dohoda o narovnání“) 



dohoda o narovnání č. j. KRPB-18929-26/ČJ-2022-0600VZ 
 

Čl. II. 
Předmět dohody a narovnání 

 
2.1. Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 25. 5. 2022 Smlouvu o dílo č. j.: KRPB-18929-
19/ČJ-2022-0600VZ (dále jen „Smlouva o dílo“), jejímž předmětem plnění bylo vypracování             
a dodání projektové dokumentace ve stupních DBP, DUR, DSP a DPS. Rozsah a podrobný 
popis díla byl definován v Čl. II. „Předmět plnění“ Smlouvy. Smlouva nabyla účinnosti 
uveřejněním v registru smluv dne 26. 5. 2022.  
 
2.2. Doba ukončení byla stanovena v Čl. IV. „Místo a doba plnění“ Smlouvy takto: 
 

Stupeň projektové dokumentace 
Termín odevzdání PD 

včetně dokladové části v dnech počítaných               
od účinnosti smlouvy o dílo 

DBP do 60 dnů 
DUR do 250 dnů 

DSP + DPS do 340 dnů 
 
A. Projektová dokumentace bouracích prací DBP byla zhotovitelem řádně dokončena              
a předána objednateli v souladu se Smlouvou o dílo dne 22. 7. 2022. O tomto předání byl 
vyhotoven písemně předávací protokol. 
 
B. Doba plnění pro zpracování a odevzdání Projektové dokumentace pro území řízení DUR 
skončila uplynutím sjednané doby dne 31. 1. 2023. 
 
C. Doba plnění pro zpracování a odevzdání Projektové dokumentace pro stavební povolení 
DSP a Projektové dokumentace pro provedení stavby včetně výkazu výměr a položkového 
rozpočtu DPS skončila uplynutím sjednané doby dne 30. 4. 2023. 

 
2.3. Zhotovitel rozpracoval pro objednatele před ukončením doby plnění stupně Projektové 
dokumentace DUR a DSP + DPS a dne 24. 4. 2023 písemně požádal objednatele                
o prodloužení termínu k plnění díla s uvedením důvodů (dále jen „Žádost“). S ohledem na 
časovou náročnost na posouzení opodstatněnosti důvodů uvedených zhotovitelem v žádosti 
nebylo možné zpracovat dodatek ke stávající Smlouvě o dílo v době trvání závazku             
ve vztahu k lhůtám plnění. 
 
2.4. Po posouzení Žádosti objednatel přihlédl k objektivním důvodům, pro které došlo 
k prodlení s termínem plnění na straně zhotovitele, za které objednatel považuje a zejména 
uznává: 
- zhodnocení nutnosti vyhotovení statického posouzení únosnosti stěn servisní šachty 
výměníkové stanice KŘP Jmk, 
- vyřešení majetkových poměrů se Správou železnic, který je vlastníkem pozemku – parcela 
č. 1370 k.ú.Veveří, Brno, dotčeného plánovanou výstavbou, 
 - přesunutí elektrorozvaděče čerpací stanice kvůli dosažení maximálního zkapacitnění 
parkovacích ploch, 
- řešení likvidace dešťových vod, kdy BVaK nově nárokuje v zájmové oblasti maximální 
povolený odtok do dešťové kanalizace, a z toho důvodu je nutné navrhnout retenční nádrž 
s řízeným odtokem, 
- změna koncepce celého dopravního řešení. 
 
2.5. Z důvodu účelnosti a hospodárnosti se objednatel se zhotovitelem dohodl na dokončení 
vypracování a dodání Projektové dokumentace ve stupních DUR, DSP a DPS, a to v těchto 
termínech pro ukončení: 
 



dohoda o narovnání č. j. KRPB-18929-26/ČJ-2022-0600VZ 
 

 
 

 
 

Stupeň projektové dokumentace Termín odevzdání PD 
včetně dokladové části  

DUR do 31. 8. 2023 
DSP + DPS do 31. 8. 2023 

 
2.6. Objednatel a zhotovitel se dohodli, že při plnění předmětu díla se budou řídit 
všemi ustanoveními Smlouvy o dílo č. j.: KRPB-18929-19/ČJ-2022-0600VZ ze dne       
25. 5. 2022 – Čl. I. - Čl. XII. Smlouvy o dílo, kromě změn učiněných touto Dohodou        
o narovnání.  
 
2.7. Pro vyloučení jakýkoliv pochybností se k podstatným náležitostem smluvních ujednání 
uvádí, že „Cena za dílo“ a jednotlivé části, jakožto výše smluvních pokut, byla sjednána        
ve Smlouvě o dílo a jejich výše zůstává nezměněna: 
 

2.7.1. Celková cena činí:  bez DPH        820.000,-- Kč, 
              včetně DPH   992.200,--  Kč 
          slovy: devětsetdevadesátdvatisícdvěstěkorunčeských. 
          DPH činí 21% 
         (za sjednanou cenu se považuje cena včetně DPH). 
 
Cena za jednotlivé části činí: 
 

Předmět VZ: Cena bez 
DPH v Kč 

DPH 
v % 

Cena včetně DPH        
v Kč 

A. Projektová dokumentace bouracích prací DBP 131.000,- 21% 158.510,- = uhrazená 
B. Projektová dokumentace pro územní řízení DUR 115.000,- 21% 139.150,- 
C. Projektová dokumentace pro stavební povolení DSP 275.000,- 21% 332.750,- 
D. Projektová dokumentace provedení stavby DPS 299.000,- 21% 361.780,- 

Cena celkem: 820.000,- 21% 992.200,- 
 
2.7.2. Sankce a pokuty: 

    



dohoda o narovnání č. j. KRPB-18929-26/ČJ-2022-0600VZ 

 
 

Čl. III.  
Smluvní pokuta 

 

 
Čl. IV.  

Společná a závěrečná ustanovení 
 

4.1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami                
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 
4.2. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto dohodu uzavírá svobodně a vážně,          
že považuje obsah dohody za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, 
jež jsou pro uzavření dohody rozhodující.  
4.3. Pokud není v této dohodě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající právním 
řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem. 
4.4. Strany vyslovují souhlas se zveřejněním (případně jiným zpřístupněním) této dohody, 
jakož i dalších skutečností souvisejících se smluvním vztahem založeným touto dohodou,            
a to jak v režimu zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, tak případně 
podle jiných předpisů. 
4.5. Tato dohoda podléhá uveřejnění dle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). Strany prohlašují, že dohoda neobsahuje žádné skutečnosti, které by nebylo možno 
poskytnout jako informace podle zák. č. 106/1999 Sb., případně jiných předpisů, zejména 
důvěrné údaje, utajované informace nebo obchodní tajemství, a v důsledku toho                  
by se neuveřejňovaly podle zákona o registru smluv. 
4.6. Tato dohoda je vyhotovena v elektronické podobě. Smluvní strana podepisující tuto 
dohodu jako druhá v pořadí je povinna prokazatelně doručit podepsanou dohodu druhé 
smluvní straně. 
4.7. Tato dohoda obsahuje 4 (slovy: čtyři) strany textu. 
 
 
 



dohoda o narovnání č. j. KRPB-18929-26/ČJ-2022-0600VZ 
 
 
 
  

Podepsáno elektronicky:                                                     Podepsáno elektronicky: 

     

 
 
 
 

               


